
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1)  

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Krajowej Rady do spraw Kardiologii 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1188) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie powołania Krajowej Rady do spraw 

Kardiologii (Dz. Urz. Min. Zdrow. poz. 39): 

1) w § 2 w ust. 1 pkt 3: 

a) lit. g oraz h otrzymują brzmienie: 

„g) prof. dr hab. n. med. Przemysław Mitkowski, przedstawiciel Polskiego Towarzystwa 

Kardiologicznego, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, 

h) prof. dr hab. n. med. Piotr Ponikowski, przedstawiciel Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego, 

Rektor Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu,”, 

b) lit. o otrzymuje brzmienie: 

„o) prof. dr hab. n. med. Adam Witkowski, przedstawiciel Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego, 

Narodowy Instytut Kardiologii Stefana Kardynała Wyszyńskiego – Państwowy Instytut Badawczy,”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Do zadań Rady należy: 

1) udział w opracowaniu aktualizacji Narodowego Programu Chorób Układu Krążenia na lata 2022-

2032, zwanego dalej „Programem”; 

2) opiniowanie sprawozdań z realizacji Programu oraz propozycji zmian harmonogramu, budżetu lub 

działań i poddziałań Programu, w tym zmian ich realizatorów, opracowanych przez Pełnomocnika 

Ministra Zdrowia do spraw Narodowego Programu Chorób Układu Krążenia na lata 2022-2032 oraz 

Narodowy Instytut Kardiologii Stefana Kardynała Wyszyńskiego – Państwowy Instytut Badawczy; 

3) ocena prowadzonych działań w ramach Programu oraz działań z zakresu chorób układu krążenia wraz 

z występowaniem do ministra właściwego do spraw zdrowia z wnioskiem w sprawach wprowadzenia 

zmian w tych działaniach; 

 
1)  Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 932). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 13 czerwca 2023 r.

Poz. 44



4) przedstawianie propozycji zmian w zakresie świadczeń objętych programem pilotażowym opieki nad 

świadczeniobiorcą w ramach sieci kardiologicznej; 

5) występowanie do ministra właściwego do spraw zdrowia z wnioskiem w sprawach dotyczących 

tworzenia, zmian i uzupełniania świadczeń opieki zdrowotnej, związanych z profilaktyką, diagnostyką 

i leczeniem chorób układu krążenia; 

6) przedstawianie ministrowi właściwemu do spraw zdrowia propozycji wraz z rekomendacjami działań 

w zakresie: 

a) podniesienia skuteczności i upowszechnienia profilaktycznych badań przesiewowych w obszarze 

zwalczania chorób układu krążenia, 

b) poprawy koordynacji i efektywności opieki kardiologicznej, 

c) monitorowania funkcjonowania opieki kardiologicznej oraz jej skuteczności; 

7) opiniowanie opracowanych przez Narodowy Instytut Kardiologii Stefana Kardynała Wyszyńskiego – 

Państwowy Instytut Badawczy standardów postępowania medycznego w zakresie chorób układu 

krążenia wraz z wydawaniem rekomendacji w tym zakresie; 

8) wykonywanie innych zadań zleconych przez ministra właściwego do spraw zdrowia.”; 

3) w § 9: 

a) uchyla się ust. 1 i 2, 

b) w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) raport końcowy z działalności Rady – do dnia 30 czerwca 2033 r.”; 

4) w § 13: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rada zakończy działalność z dniem 30 czerwca 2033 r., z zastrzeżeniem ust. 2.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Zarządzenie traci moc z dniem 1 lipca 2033 r.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

   

MINISTER ZDROWIA 

Adam Niedzielski 

 

  
 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 44


